АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАКМЫКСKOГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2016 года №23

с. Такмык

об утверждении положения о бюджетном прогнозе Такмыкского

сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области на  долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003

года N 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом

Такмыкского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, Администрация

муниципального образования Такмыкского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

постановляет:

1. Утвердить Положение о бюджетном прогнозе Такмыкского

сельского поселения Большереченского муниципального района
Омской области на долгосрочный период согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения          Петров Ю.В.

Положение о бюджетном прогнозе Такмыкского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области на

долгосрочный период

1. Настоящее Положение определяет порядок разработки и утверждения,

период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз - документ, содержащий прогноз основных

характеристик

бюджета Такмыкского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, районного бюджета, показатели

финансового обеспечения муниципальных программ Такмыкского

 сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области на период их действия, иные

показатели, характеризующие бюджет Такмыкского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, бюджет

поселения, а также содержащий основные подходы к формированию

бюджетной политики Такмыкского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области.

3. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на

основе прогноза социально-экономического развития Такмыкского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области на

соответствующий период.

4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза

социально-

экономического развития Такмыкского сельского поселения

 Большереченского

муниципального района Омской области на соответствующий период и

принятого решением Совета Такмыкского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области о районном

бюджете без продления периода его действия.

   II. Разработка и утверждение бюджетного прогноза

5. Разработка проекта бюджетного прогноза (внесение изменений

бюджетного

прогноза) Администрации Такмыкского сельского поселения

 Большереченского

муниципального района Омской области в сроки составления проекта

бюджета полселения, устанавливаемые Администрацией Такмыкского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области.

6. В целях своевременной разработки бюджетного прогноза (внесения

изменений в бюджетный прогноз) Администрации Такмыкского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

запрашивает в соответствии с законодательством заинтересованных

организаций сведения, необходимые для разработки бюджетного прогноза

(внесения изменений в бюджетный прогноз).

7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

Администрацией Такмыкского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области в срок, не превышающий двух

месяцев со дня официального опубликования решения Совета Такмыкского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области бюджете поселения на очередной финансовый год.

III. Содержание бюджетного прогноза

8. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и табличной части.

9. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие разделы:

1) цели, задачи и основные подходы к формированию бюджетной

политики Такмыкского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области;

2) условия формирования бюджетного прогноза.

10. К содержанию разделов текстовой части бюджетного прогноза

предъявляются следующие основные требования:

1) раздел "Цели, задачи и основные подходы к формированию бюджетной

политики Такмыкского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, должен содержать описание целей,

задач и основных подходов к формированию бюджетного прогноза, анализ

основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицит (профицит)) бюджета Такмыкского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, прогноз

расходов бюджета поселения на финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ Такмыкского сельского поселения

Большереченского -муниципального района Омской области на период их

действия, а также обоснование подходов к формированию указанных

расходов;

2) раздел "Условия формирования бюджетного прогноза" должен

содержать сведения о прогнозируемой макроэкономической ситуации в

долгосрочном периоде на основе варианта прогноза социально-

экономического развития Такмыкского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области на долгосрочный

период, определенного в качестве базового для целей бюджетного

планирования.

11. Табличная часть бюджетного прогноза формируется по форме согласно

приложению к настоящему Положению.

     Приложение к положению

    о бюджетном прогнозе Такмыкского сельского поселения

     на долгосрочный период

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета

Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

       (тыс. рублей)

№ п/п Показатель

Значение по годам

Отчетный

год

Текущий

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджет Такмыкского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

1 Доходы, в том числе:

1.1 Налоговые и неналоговые доходы

1.2 Безвозмездные поступления, в том числе:

1.2.1 целевого характера

1.2.2 нецелевого характера

2 Расходы, в том числе:

2.1
расходы на реализацию муниципальных программ

Такмыкского сельского поселения

2.2
непрограммные расходы бюджета поселения

Такмыкского сельского поселения

3 Дефицит/Профицит